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Årsrapport 2018 – Sogn brann og redning IKS 

Sogn brann og redning IKS (SBR IKS) vart etablert 25. januar 2011. 

 

Innleiing – Oppsummering frå brann- og redningssjefen. 

2018 har vore eit spesielt år der ulykka som ramma eigen organisasjon har prega oss meir 
eller mindre heile året. Vi har i tillegg hatt vakanse i stillinga  som leiar førebyggande og 
samla sett ser vi no at organisasjonen er sårbar, og då særskilt i administrativ leiing.   

Mot slutten av året fekk vi tilsett ny leiar førebyggande og vi fekk tilført ein 40% 
administrativ ressurs gjennom avtale med Sogneprodukter. Sårbarheita som for så vidt har 
vore der heile vegen, vert synleggjort gjennom dei to tilsyna frå Arbeidstilsynet, det siste 
hausten 2018. Selskapet har i utgangspunktet ikkje nok ressursar i administrasjonen til å 
kunne følgje opp saker på ein tilstrekkelig god måte. Dette vil over tid også gå utover dei 
tilsette.  

Det er heller ikkje nok ressursar til vedlikehald av materiell og utstyr i beredskapen. I tillegg 
kjem utfordringane med stasjonar som ikkje har tilfredstillande fysisk arbeidsmiljø.  

Selskapet har i 2018 stort sett vore fullt bemanna i deltidsstillingane i beredskapen. Det har 
vore fleire sjukemeldingar, nokre langvarige og nokre korte. Dei kortvarige er særs 
utfordrande i høve økonomien då dei ikkje gjev refusjon samstundes som ein eventuelt må 
sette folk inn i vakt, vi får dermed dobbel belastning. Det same gjeld og for sjukemelding i 
små stillingsbrøkar, der får selskapet ikkje refusjon for sjukemelde uavhengig av varigheit. 

Mot slutten av året har vi fått nokre avgangar knytt til pensjon og det vart derfor tilsett 11 
nye i beredskapen (ein vikar, grunna langvarig sjukdom) ved årsskifte 2018/19.  

Samla i selskapet har sjukefråværet vore på 2,7% i 2018, (3,8% i 2017, 6,4% i 2016, 2% i 2015 
og i 2014 var det på 11,1%). Sjukefråvær vert berekna ut frå tal dagsverk, dvs. at personar 
med låg stillingsprosent ikkje nødvendigvis vil påverke fråværsprosenten i særleg stor grad. 

I løpet av året har det vore oppfølging av både den første (2016) og andre (2018) 
avviksrapporten frå Arbeidstilsynet. I den andre rapporten står det no att ei kartlegging av 
det psykososiale arbeidsmiljøet.  

Det ligg føre vedtak om å bygge ny stasjon i Balestrand og stasjonane i Vik og Leikanger skal 
byggast om. Tilsynet frå Arbeidstilsynet er pågåande til alle avvika er lukka. Det er gjeve 
mellombelse tilbakemeldingar jf ulike fristar for lukking av avvik.   

Når det gjeld avvik frå DSB gjeld det avvik på utdanning av brannkonstablar og 
utrykkingsleiar (jf brev datert 04.11.16 frå DSB). Dette har vore ei kjend problemstilling, men 
no vert det ikkje lenger gjeve dispensasjon og det er dermed formelt eit avvik.  Seks vart 
utdanna i 2018.  

I Sogndal er vaktordning med vakt på dagtid er innført frå 01.01.2018.  

Førebyggande avdeling, med feiing og bustadtilsyn har vore utfordra jf vakanse i 
leiarstillinga. Økonomien er rimeleg oversiktleg, men det er meirforbruk innanfor 
lønsområdet.   
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Aktiviteten innanfor byggetilsyn gjekk noko ned i 2018, det vart gjennomført 30 tilsyn til 
saman i dei fem kommunane mot 51 tilsyn i 2017. Forklaringa er i hovudsak  permisjon i 
stillinga og at stillinga har vore besett i 80%. Sjå elles omtale lengre ned i dokumentet.  Dette 
ein viktig aktivitet og den har betra samarbeidet mellom SBR og byggesaksavdelingane i 
kommunane. Det er utarbeida eigen rapport frå denne tilsynstenesta.  

Hausten 2018 gjorde styret og representantskapet eit viktig vedtak der ein auka 
stillingsprosenten for dei deltidstilsette i beredskapen. Stillingsprosenten vert frå 01.01.19 
sett til 2,4% og vert lik for alle stasjonar (unnateke depot). Dette er viktig då behovet for 
meir tid til øving og opplæring er stort. Men det er og viktig med tanke på harmonisering 
knytt til løn og godtgjersle.  

Arbeidsmiljøutvalet har hatt to møte og har handsama 27 saker. Dei viktigaste sakene er  
tilsyna frå Arbeidstilsynet og arbeidet med eigen internkontroll. Også opplæring og 
øvingstimar har vore blant sakene som har stor betyding for selskapet og den einskilde 
arbeidstakar.  
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Beredskapsavdelinga. 
 
Personell/bemanning 
Pr 31.12.2018 består utrykkingsstyrken av 89 (+ depot Fresvik) 
brannkonstablar/utrykkingsleiarar og overbefal fordelt slik;  
 
Balestrand kommune; 
Balestrand brannstasjon; 4 utrykkingsleiarar og 11 brannkonstablar  
Vaktordning; utrykkingsleiar går dreiande vekevakter (kombinert brann-/teknisk vakt). 
Sjåførvakt vert etablert når tankbil er på plass. Men og i samband med feriar og høgtider og 
når ein elles kan forvente dårleg oppmøte. Dette i tråd med føringar i gjeldande regekverk.  
 
Leikanger kommune; 
Leikanger brannstasjon; 4 utrykkingsleiarar og 12 brannkonstablar  
Vaktordning; utrykkingsleiar går dreiande vekevakter (kombinert brann-/teknisk vakt), i 
tillegg går ein brannkonstabel/sjåfør på vakt på helg (fre - man). 
 
Luster kommune; 
Gaupne brannstasjon; 5 utrykkingsleiarar og 9 brannkonstablar  
Hafslo lokalstasjon; 6 brannkonstablar, ikkje vaktordning 
Veitastrond depot;  frivillige mannskap (er ikkje tilsette i SBR IKS) 
Vaktordning; utrykkingsleiar og ein brannkonstabel/sjåfør ved Gaupne brannstasjon går 
dreiande vekevakter. Sjåfør har ikkje vakt mellom kl.08-16 på kvardagar.  
 
Sogndal kommune; 
Sogndal brannstasjon; 5 utrykkingsleiarar og 14 brannkonstablar,  
Fjærland depot; 4 brannkonstablar 
Vaktordning; utrykkingsleiar og 3 brannkonstablar går dreiande vekevakter. 
Overordna vakt/fagleiar brann: 5 personer som går dreiande vekevakter.  
 
Vik kommune; 
Vik brannstasjon; 3 utrykkingsleiarar og 12 brannkonstablar 
Fresvik depot; 7 brannkonstablar Frivillig mannskap, ikkje tilsett i Sogn brann og redning.  
Vaktordning; utrykkingsleiar går dreiande vekevakter (kombinert brann-/teknisk vakt), i 
tillegg går 3 brannkonstablar på vakt på helg (fre – man).  
 
Pr 31.12.2018 er rekrutteringssituasjonen betre enn tidlegare år, men mot slutten av året 
har det kome nye oppseiingar ma. grunna avgang med pensjon. Det har vore endringar i 
bemanning ved dei fleste av stasjonane i løpet av året.  
 
Overordna vakt er organisert med utgangspunkt i Sogndal/Leikanger og går dreiande 
vekevakter (5 delt) med ansvar for heile regionen. Pr 31.12.2018 er det tettstadane Sogndal 
og Leikanger/Hermannsverk som har krav om overordna vakt pga. størrelsen på tettstaden 
(over 2 000 innbyggarar). Brann- og redningssjef og varabrannsjef er pålagt gjennom lova å 
delta i vaktordninga. Vakta har vore 4 delt store deler av 2018 grunna sjukemelding.  
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Kurs og kompetanseheving 
Tilsette i Sogn brann og redning IKS har delteke på følgjande kompetansehevande kurs  i 
2018: 

3 personar har teke beredskapsutdanning trinn 1  
3 har teke grunnutdanning brannkonstabel 
I tillegg har 8 teke «kode 160» utrykkingskøyring 
40 personar har gjennomført vedlikehaldstrening K160 
I tillegg kjem kl. C 

 
Grunna bemanningssituasjonen i 2018 har det ikkje vore gjennomført røykdykkarkurs i eigen 
regi. Kurs og øvingar med kursavgifter og løn har hatt ein kostnad på kr 1 518 482.  I all 
hovudsak gjeld dette lovpålagt utdanning/kurs).  
 
 

Stasjon Ny status røykdykkarar 1.jan. 2019 

 Sogndal 15 

Gaupne  10 

Leikanger 12 

Balestrand 5 

Vik 5 

 
 
 

 
Bilde frå flommen i Fortun 

 
 

Det vil fortsatt vere manglande kompetanse innanfor beredskapsutdanning trinn 
1/utrykkingsleiar og grunnkurs, kode 160 og klasse C og selskapet må difor vere førebudd på 
å bruke vesentlege ressursar på kompetanseheving.  
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I samband med budsjettsaka hausten 2017 vart dette estimert til ca 3,5mill.kr. Dette har ma. 
samanheng med at det er tilsett over 30 nye personar dei siste par åra.  

 
 
Øvingsaktiviteten 
Øvingane har stort sett vore gjennomført etter oppsett plan.  
 
Helse, miljø og sikkerheit 
Det er gjennomført fysiske og medisinske testar av alle brannmannskapa. 
Fornying av verneutstyr har halde fram gjennom 2018. Alle klede, hjelmar mm er 
individmerka for betre oppfølging og kontroll, det er viktig også i høve frekvens for 
impregnering av kleda.  
 
Økonomi og ressursbruk i beredskapen 
Økonomien ved beredskapsavdelinga er krevjande å budsjettere og vidare fylgje opp. 
Ressursbruk ved avdelinga vert naturlegvis påvirka av tal hendingar og kor alvorlege dei er, 
samt  andel besette stillingar i dei ulike vaktordningane.  
Kompetanseheving, PLIVO,  store hendingar, naudnett, pensjon, manglande refusjon for 
sjukemeldingar i små stillingar med påfølgande ekstravakter og tilsetting i vakante stillingar 
gjer sitt til at det er krevjande med nøyaktig budsjettering av område. Eigarane er utfordra 
på å auke budsjettet i høve utrykkingar utan at det har skjedd.  
 
2017 vart det fyrste året sidan oppstart det har vore full bemanning ved einingane og det 
medfører eit meirforbruk innanfor løn. Dette har forplanta seg inn i 2018 og ein har forsøkt å 
justere dette inn mot 2019.  
Det viser seg at lønsbudsjettet ikkje samsvarar med kostnaden ein får når alle stillingar er 
besette. Jf krav til bemanning. 
Det har vore krevjande å bemanne opp på området og ein har ikkje alltid visst når dette reelt 
kunne skje og 2017 er altså første år med full bemanning.  
 
21 nye tilsette utgjer som minimum 400 000kr i  personsøkartillegg og faste øvingstimar. 
Utover dette kjem deltaking i vaktordningar og utrykking.  
I budsjettsaka (sak 27/18) er kostnaden til bemanning av tidlegare vakante stillingar vurdert 
til ca. 600 000kr for 2019. Budsjettavviket for 2018 «løn beredskap, konto 30100» er på 
754 000 kr (i meirforbruk). Vedlegg 1 i årsrekneskapen syner eit meirforbruk for løn og 
sosiale utgifter på område 33900/beredskap på ca. 1 384 000kr. (i overkant av 700 000kr 
skuldast utrykkingar). Kortvarige sjukemeldingar med påfølgande ekstravakter der ein ikkje 
får refusjon frå Nav gjer og sitt til at det vert eit monaleg meirforbruk. I dette talet ligg det ei 
viss omfordeling av kostnadar då brann- og redningssjef og varabrannsjef har hatt fleire 
oppgåver knytt til feiing og førebygging grunna vakanse i stillinga som leiar førebyggande. 
Om ein ikkje tek omsyn til dette er samla budsjettavvik for løn og sosiale utgifter på 
beredskap 1 609 519kr 
 
Mot slutten av 2018 vart ytterligare 11 nye tilsett (med verknad frå 01.01.19).  
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Det er eit lite mindreforbruk på ca 181 000 knytt pensjon. Satsen er auka for 2019. Og 
naturlig nok eit meirforbruk når det gjeld arbeidsgivaravgift på ca 196 000kr. Når det gjeld 
refusjonar, er dette i hovudsak overføring av driftstilskot frå eigarkommunane.  
 
I tillegg har selskapet motteke refusjon for  ma. RVR/ restverdiredning, akutt forureining og 
NAV jf sjukemeldingar og lønstilskot.  
Refusjon sjukeløn utgjer 326 867kr.  
 
 
Stasjonar, materiell og utstyr 
 
Brannstasjonar 
Brannstasjonane i kommunane Leikanger, Balestrand og Vik tilfredsstiller ikkje krava til skilje 
mellom skiten og rein sone i stasjonen. Stasjonen i Sogndal er oppgradert og der er dette 
kravet løyst. Det ligg føre vedtak om å bygge ny stasjon i Balestrand, medan stasjonane i Vik 
og Leikanger skal byggast om. Tilsynet frå Arbeidstilsynet er pågåande til alle avvika er lukka. 
Det er gjeve mellombelse tilbakemeldingar jf ulike fristar for lukking av avvik.   

 
Køyretøy, materiell og utstyr 
Grunna ulykka ved Lomelde vart tankbilen tatt ut av beredskapen og ny tankbil vart kjøpt 
inn. Jf vedtak i styret sak 11/18 (25april) og i representantskapet sak 07/18 (16 mai).  
 
Bilpark ved stasjonane: 
 

 
 
Tabell over syner operativ bilpark ved dei ulike stasjonane pr.des. 2018. 

 
 

Forsikringer kjt. - Sogn brann og redning IKS 

Kjennetegn Modell Årsmod. Bruker Dekning 2016/17
Premie 

2012
Inn Ut

Leas

ing
Merknad

Sogndal kommune

KJ 35033 S 0.1 Skoda Kodiaq 2018 Overordna vakt (kommandobil) Ansvar, Ulykke, Kasko 2018 2022 Ny bil på 
KH 94850 S 1.1 Scania P400 2013 Mannskapsbil 1 Ansvar, Ulykke, Kasko 2013 2033?

SD 89070 S 1.4 Volvo FMX 2018 Tankbil 11000lit +500lit. Skum Ansvar, Ulykke, Kasko 2018 2038

HN 6335 S 1.7 Mercedes Sprinter 312D 1995 Redningsbil Ansvar, Ulykke, Kasko 1995 2020?

UC 27842 S 1.9 VW Caddy 2013 Adm.kjt brannmester Ansvar, Ulykke, Kasko 2013 2023?

UC 21887 -     Toyota  Hiace 2004 Beredskap Ansvar, Ulykke, Kasko Ble Flyttet til 
Luster kommune

RA 7523 S 2.1 Mercedes 1124 1996 Mannskapsbil 1 Ansvar, Ulykke, Kasko 1996? 2018?

RA 2684 S 2.2 DODGE B350 1991 Mannskapsbil 2 Ansvar, Ulykke, Kasko 1991? 2021 Hafslo

DK 92355 S 2.4 Scania 124G 2005 Tankbil 15000lit Ansvar, Ulykke, Kasko 2014 2030

DN 58534 S 2.9 VW Transporter 2011 Adm. Kjt/vaktbil for UL Ansvar, Ulykke, Kasko 2014 2021 Luster

JS 7078 CAN AM 2016 ATV 6 hjuling med beltesats Ansvar, Ulykke, Kasko 2016 ? Luster

Leikanger kommune

PX 33188 S 3.1 Mercedes 1124 AF/36 1996 Mannskapsbil 1 Ansvar, Ulykke, Kasko 2011 2020? ligger på begge avtalene

BR 72204 S 3.8 Toyota Hiace 2008 Adm. kjt (vaktbil utr.l./teknisk vakt) Ansvar, Ulykke, Kasko 2012 2020

KJ 7053 S 3.5 MAN 8.150 FAE 4 X 4 1992 Mannskapsbil 3 (skogbrannbil) Ansvar, Ulykke, Kasko 1992? 2022

S 3 BÅT S 3 BÅT
Skarsvaag 22B med 150hk 

Honda
2016 Båt 22 fot med plass til ATV Ansvar, Ulykke, Kasko 2016

Balestrand kommune

RA 7489 S 4.1 Mercedes 1124 1996 Mannskapsbil 1 Ansvar, Ulykke, Kasko 1996? 2022?

UC 30593 S 4.9 VW Transporter 2018 Adm. kjt (vaktbil utr.l./teknisk vakt) Ansvar, Ulykke, Delkasko 2018 2033

Vik kommune

PX 46274 S 5.1 Mercedes Atego over 7,5 t 2006 Mannskapsbil 1 Ansvar, Ulykke, Kasko 2006 2031

RA 4237 S 5.2 Jeep J20 1985 Mannskapsbil Ansvar, Ulykke, 1985? 2018??? Fresvik

AY 18230 S 5.4 Scania 113H (320) 1993 Tankbil 12000lit. (påbygg frå 2000) Ansvar, Ulykke, Kasko 2013 2023  

BR 71001 S 5.9 Toyota Hiace 2008 Adm. kjt (vaktbil utr.l./teknisk vakt) Ansvar, Ulykke, Kasko 2012 2025  

Antall kjøretøy 20        Snitt alder kjt. Beredskap 2005

Sum             -   

Merknad: Når det gjelder kolonne UT er dette bare en anbefaling så lenge det ikkje står noe i merknadsfeltet f.eks avhendet/solgt.
Når et kjøretøy er avhendet/solgt skal det stå dato for dette i kolonne UT, rød markering betyr at kjøretøyet er veteran (30 år)
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Utrykking 
 

Utrykkingsstatistikk 2018 (01.01.18 -31.12.2018) 
1) Unødig alarm er alarm som ikkje er utløyst med vond hensikt, eks. automatisk brannalarmar 

pga. teknisk feil, uhell/uforsiktighet mv. Dei fleste automatiske alarmer er og unødige 
alarmar. 

2) Falsk alarm er alarm utløyst i vond hensikt. 
3) Utrykkingsstyrken har fortsatt ei tilgjenge på over 99%. 
4) Etter innføring av nytt rapporteringssystem «BRIS» frå 1 januar 2016 vert det rapportert i 

langt fleire kategoriar enn tidlegare  
 

 
 
Diagrammet over syner hendingar for heile Sogn brann og redning IKS og landet elles.  
 

 

1417 VIK 1418 BALESTRAND 1419 LEIKANGER 1420 SOGNDAL 1426 LUSTER Hele landet

Revidert hendelsestype 2018/01/01 2018/01/01 2018/01/01 2018/01/01 2018/01/01 sum 2018/01/01

Aba feil bruk 2 1 1 5 3 12 15855

Aba teknisk/ukjent 4 1 2 6 4 17 9320

Akutt forurensning 1 0 0 3 0 4 526

Andre oppdrag 0 0 1 2 0 3 4234

Avbrutt utrykning 0 1 2 2 1 6 11537

Beredskapsoppdrag 0 0 0 0 1 1 429

Berging av verdier 0 0 0 2 0 2 357

Bistand politi 0 0 1 1 0 2 962

Brann annet 0 0 0 1 0 1 1737

Brann i annet kjøretøy 0 0 0 2 0 2 146

Brann i bygning 2 2 2 2 3 11 3300

Brann i el installasjon u/bygning 0 0 0 1 0 1 172

Brann i fritidsbåt 0 1 1 0 0 2 85

Brann i gjenvinningsanlegg 0 0 0 1 0 1 34

Brann i gress- eller innmark 0 0 1 1 1 3 1176

Brann i personbil 0 1 0 0 0 1 857

Brann i skog- eller utmark 4 0 0 5 1 10 905

Brann i skorstein 0 0 1 3 1 5 1339

Brannforebyggende oppdrag 0 0 0 1 2 3 1013

Brannhindrende tiltak annet 0 2 2 1 2 7 3239

Brannhindrende tiltak komfyr 0 1 0 3 1 5 1806

Bålbrenning varslet 0 0 0 1 0 1 7305

Falsk aba 1 0 0 1 0 2 1984

Helseoppdrag annet 0 3 1 3 1 8 3678

Helseoppdrag bære/løfte 0 0 0 6 2 8 2118

Ikke reell nødmelding 0 0 0 1 1 2 456

Naturhendelse annen 0 0 1 0 0 1 201

Naturhendelse annet skred 0 0 0 0 1 1 51

Naturhendelse flom 0 0 0 0 2 2 80

Naturhendelse snøskred 0 0 0 0 1 1 29

Oppdrag løst av 110 0 0 1 0 1 2 48744

Person i vann 0 1 1 0 1 3 237

Rvr uten foregående innsats 0 0 0 0 1 1 1505

Rvr-oppdrag fra bris 0 0 2 0 0 2 815

Trafikkulykke 5 2 1 17 10 35 6235

Ulykke/redning annet 0 0 0 1 0 1 254

Unødig kontroll av melding 3 1 1 2 0 7 7406

Totalt antall 22 17 22 74 41 176 140127
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Tabell over syner oppsummering av nokre hendingstypar  

 
 

 
 
Diagrammet over syner tal utrykkingar/hendingar for perioden 2012 t.o.m 2018. I 2018 var det ei hending i 
gjennomsnitt annakvar dag. (i 2011 hadde selskapet ansvar for drifta frå 1 mai og ut året, i denne perioden 
var det 86 utrykkingar) 
 

Antall % av total 

Alle ABA 31 18

Alle Helse 16 9

Alle branner (hendelser knyttet til brann) 57 32

Alle trafikkulykker 35 20

Alle person i vann 3 2

Resten 34 19

Totalt 37 forskjellige oppdragstyper 176 100
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I høve tabellen overfor syner dette  diagrammet og henvendingar til overordna vakt  og 
Alarmsentralen(registrert via tlf eller ALSF sine nettsider), noko som ikkje kjem fram i tabellen overfor. OBS! 
Kollonna for andre oppdrag kan vi ikkje gå god for, og heller ikkje DSB kan forklare kvifor denne vert så høg..  
 
 

 
 
Diagrammet over syner kva brannen starta i.  
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Utrykkingar fordelt på tidspunkt pr stasjon og gjennomsnitt pr veke 

 

 
 

Dette er høgste tal utrykkingar/hendingar sidan etableringa av Sogn brann og redning IKS.  
(S1=Sogndal, S2=Gaupne, S3=Leikanger, S4=Balestrand, S5=Vik, S7=Hafslo) 

  
Det er no ei utrykking/hending annakvar dag. Og dei er fordelt ca 50/50 innafor/utafor 
normalarbeidstida. 2018 til liks med 2017 viste og at det er fleire hendingar i perioden juni 
t.o.m august. Dette er samstundes den mest kritiske perioden grunna ferieavvikling.  
Dette kan resultere i auka beredskap i denne perioden.   
 
 
 

  
 
 Bilde syner ny S 1.4 på testtur i Hodlekve  
 

2018
Stasjon Sum KL 08-16 Kl 16-08 % kl 08-16 % kl 16-08 Pr. veke

S1/Sogndal 74 35 39 47 53 1,42

S2/Gaupne/Hafslo 41 24 17 59 41 0,79

S3/Leikanger 22 8 14 36 64 0,42

S4/Balestrand 17 8 9 47 53 0,33

S5/Vik 22 8 14 36 64 0,42

sum 176 83 93 47 53 3,38
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Bildet over syner evakuering av hus under flaumen i Luster. 
 

 
 
Hendingar 2018 plottet i kartet: Røde sirklar; er brannar, Svart trekant; Transportulykker,  
Grøn trekant; naturhendingar, gul trekant; andre oppdrag, gul trekant; andre ulykker, Oransje firkant; 
brannhindrende tiltak, lilla trekantar; er falske alarmer eller unødige alarmer med utrykking.  
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Førebyggjande avdeling 
 

 
Personell/bemanning 
Pr 31.12.2018 består førebyggjande avdeling av: 

    100% still. avdelingsleiar førebyggande (fom. 01.05.2011) 
    100% still. branninspektør (fom. 01.11.2011) 
    100% still. branninspektør (fom. 01.06.2012) 
    100% still. Byggetilsynsinspektør/branninspektør (fom. 01.08.2016) 
    100% still. feiar (01.05.2011) 
    100% still. feiar (fom. 01.01.2012) 
    100% still. feiar (fom. 01.05.2016) 
    100% still. feiar (fom. 01.09.2017)  
    100% still. feiarlærling (fom. 01.09.2017) 

 
Pr. 31.12.2018 har vi to branninspektørar og ein inspektør knytt til byggjetilsynet. 
Inspektør byggjetilsynet er vikar grunna fødselspermisjon. Og har sidan april vore i 80 % 
stilling som byggjetilsyn og 20 % som formann på feiing.  
2 av branninspektørane har godkjent kompetanse iht. dimensjoneringsforskrifta. 
(Førebyggande kurs ved Noregs brannskule), det same har og vikaren på byggjetilsynet.  
 
Pr 30.12.2018 har vi fire faglærte feiarar innan SBR IKS. I tillegg så har vi ein feiarlærling som 
er starta med den teoretiske delen av utdanninga, men manglar den praktiske delen. Og ein 
feiar til har og teke førebyggande kurset ved brannskulen (2 feiarar har no teke 
førebyggande kurset). Det gjer samla sett større fleksibilitet i høve tilsynsarbeidet.  
 
 
Kompetanseheving 

 Feielærlingen har starta på teoridelen ved NBSK. Og skal delta på del 3 våren 2019.  
 To av førebyggande personell deltok på Førebyggande forum.  
 
 
 



14 
 

 
 

 
 
Tilsyn 
 
Tilsyn med særskilte brannobjekt 
Det er pr. 31.12.2018 registrert til saman 232 særskilte brannobjekt i dei 5 kommunane. 
Desse er fordelt slik: 

 A-objekt 181 stk.  
 B-objekt   41 stk.  
 C-objekt   10 stk.  
 

Kompetansetiltak 2018 (kurs, seminar etc)

Deltatt på kurs, seminar Varighet

Tunell med SVV 1 dag

1 møte i nettverk førebygg i fylket 4t

Plan og bygningslova med forskrifter Tek 17 2,5 dagar

Førebyggane forum 1,5 dagar

Fellesaksjonen seminar Gardermoen 2 dag

Byggesaksdagane   DiBK 1,5 dagar

2 møter i førebyggande nettverk sfj 2 dagar

Kurs i automatiske slokkeanlegg, gratis ,OFAS, i Asker 2 dagar 

Plan og bygningslova med forskrifter 2,5 dagar

Førebyggane forum 1,5 dagar

Byggesaksdagane   DiBK 1,5 dagar

2 møte i førebyggande nettverk sfj á 1 dag

Lærlingskulen trinn 1    NBSK 6 veker

Lærlingskulen trinn 2    NBSK 5 veker

Førebyggandekurset  NBSK 5 veker

1 møte i førebyggande nettverk sfj 1 dag

Kunnskapsdagar på Stord FLF Vest 1,5 dagar

Kunnskapsdagar på Stord FLF Vest 1,5 dagar

Kunnskapsdagar på Stord FLF Vest 1,5 dagar
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Tabellen over syner aktivitet retta mot paragraf 13 objekta.  

 
 Det er gjennomført ei risikovurdering av dei særskilte brannobjekta i kommunane våre. 

Dette er eit forskriftskrav etter den nye førebyggande forskrifta jf fjerning av frekvens.  
 

Det er gjennomført andre tiltak med dei fleste § 13 objekta i alle kommunane.  

Tilsyn med farleg stoff 

Det er ikkje gjennomført tilsyn med farleg stoff i 2018.  
 
Fyrverkeri 
Det blei handsama 12 søknadar om sal av pyroteknisk vare i 2018, og det er gått tilsyn på 3 
av utsala i romjula.  

 
 

Utsette grupper 
Her ligg NOU 2012:4 «Trygg hjemme» til grunn for den satsinga som har vore på dette 
området saman med ny forskrift om brannforebygging frå 2016. Paragraf 14 i ny forskrift 
seier ma. at «kommunen skal kartlegge utsatte grupper i kommunen som har særlig risiko for 
å omkomme i eller bli skadet av brann» Og saman med paragraf 19 i same forskrift som ma. 
seier; «Kommunen skal motivere og samarbeide med aktuelle aktører for at de skal bidra til å 
redusere sannsynligheten for og konsekvensane av brann» gir dette overordna føringar på 
dette området. Statistikk syner at 3 av 4 som omkom i brann er ekstra utsatt for brann av 
ulike grunnar. Dette kan være nedsett syn/hørsel, butilhøve, nedsett rørsle, rus mv.  
 
I Sogndal og Luster, og Balestrand er ein godt i gang og det er inngått eigne avtalar med 
kommunane. 
Det er gjennomført brannvern kurs for flyktning tenesta i Sogndal, Luster Leikanger og 
Balestrand. 

  
For i større grad synleggjere det arbeidet som vi gjer ikring utsette grupper er noko av 
aktiviteten logga i tabellen nedunder. Den viser ma. involvering og samarbeid med ei rekkje 
ulike etatar og yrkesgrupper.  
 

1417 1418 1419 1420 1426

OBJEKT TYPE VIK Balestrand Leikanger Sogndal Luster

·         Antall a-objekter i kommunen      35 29 13 56 48

·         Antall b-objekter i kommunen      13 7 7 5 9

·         Antall c-objekter i kommunen       2 1 0 3 4

·         Antall tilsyn a-objekter i kommunen    11 0 0 17 5

·         Antall tilsyn b-objekter i kommunen    4 0 0 5 1

·         Antall tilsyn c-objekter i kommunen  0 0 0 3 1

·         Antall andre tiltak enn tilsyn med a-objekter     35 29 13 14 48

·         Antall andre tiltak enn tilsyn med b-objekter     13 7 7 1 9

·         Antall andre tiltak enn tilsyn med c-objekter     2 1 0 0 0

Merknader døme på aktivitet samarbeidspartnarar:

Helse og omsorgssektoren i kommunen, teknisk sektor i kommunane, plan og bygningssektor i 

kommunane, flyktningetjenesten i kommunane, voksenopplæringen, fylkeskommunale 

vernemyndigheiter, DLE, Riksantikvaren, DSB, Arbeidstilsynet, Politiet, andre brannvesen, andre 

aktørar. Dette knyter seg til møter, tilsyn, etc med mål om betre branntryggleik. 
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Tabell over syner aktiviteten opp mot utsette grupper  

 
Generelt 
I tillegg til omtalen i punkta overfor vert det mellom anna gjort vurderingar og tiltak/tilsyn 
ved bekymra meldingar. Det vert gitt uttale i reguleringssaker og vi deltek i ulike møter knytt 
til td. ROS-arbeid i kommunane, møte med arkitektar og utbyggarar, Statens vegvesen mv. 
Det er og gjeve uttale i høve ny arealplan for Sogndal kommune jf lokalisering av ny 
brannstasjon.  

 
Kurs 
Personell i SBR har halde 4 kurs i varmearbeid med totalt 50 deltakarar 
Sløkkeøving for ambulansen 15 deltakarar 
Sløkkeøving for bedrifter i Sogndal, Balestrand og Luster, 40 deltakarar 
Sløkkeøving for speidarar (frå heile fylket), 70 deltakarar 

 
Informasjons- og motivasjonstiltak 
I arbeidet med utsette grupper, paragraf 13 objekt, 6.klassar, barnehagar og open 
brannstasjon vert det gjeve både generell brannvern informasjon og informasjon retta mot 
den einskilde gruppe/objekt/alder mv. 
Vi har vidare hatt opplæring og sløkkeøvingar med flyktningar og diverse tilsette i kommunar 
og bedrifter. Mellom desse er og opplæring for 6 klassane.  
I 2018 har vi hatt 165 innlegg på facebooksida vår, av desse innlegga har dei fleste eit klart 
brannførebyggande formål og fleire tusen personar er nådd med desse innlegga. 
(jmf.Facebook sin definisjon av personer nådd: «se hvem innlegget ditt har blitt vist for i løpet av de 

siste 28 dagene»)  
 
Feiing og bustadtilsyn 
Feiarane er ferdig med feiinga for 2018 og ein har no starta med bustadtilsyn. Etter den nye 
førebyggande forskrifta er det no lovbestemt feiing og bustadtilsyn på fritidsbustader og 
hytter. Kartlegginga er godt i gang men ikkje alle kommunane har svara. 

Loggnr. Kommune Dato Varigheit Type aktivitet Risikogruppe Andre etatar

1 alle 17.01.2018 1t Teknisk alle

2 Leikanger 16-17.01.18 2dg Tilsyn feiing alle Leikanger kommune

3 alle 14.02.2018 2t Møte prosjektgruppa alle

4 Sogndal 16.02.2018 1T RÅDGJEVING Flyktning

5 Sogndal 27.02.2018 2t oppfyljing Heimebuande Heimesjukepleien

6 Alle 15.02.2018 2dg Komfyrvaktkampanje alle

7 Alle 06.03.2017 1t Teknisk alle

8 Sogndal 06.03.2018 1t oppfyljing alle

9 Balestrand 16.03.2018 2t Rådgjeving Heimebuande

10 Luster 05:04.2018 1t Informasjon Heimebuande Friviljugsentral

11 Sogndal 09.04.2018 1t Befaring Heimebuande Sogndal kommune

12 Sogndal 12.09.2018 1T Informasjon Heimebuande

13 Sog, Leik 04.07.2018 5t informasjon Flyktning Flyktningtenesta

14 Luster 05.07.2018 bekymramld Helse

15 Balestrand aug.18 5t informasjon Flyktning Drift kommunen

16 Sog + Vik 03.10.2018 3t Kurs alle Ambulansetenesta

17 Luster 17.10.2018 4t kurs Flyktning
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Byggetilsyn 
Sogn brann og redning IKS (SBR IKS) utarbeidar ein årleg rapport over tilsynsverksemda, jf. 
Byggesaksforskrifta (SAK10) § 15-1. Denne rapporten tek føre seg tilsynsaktiviteten i Vik, 
Balestrand, Leikanger, Sogndal og Luster og korleis denne har vore i samsvar med strategien 
for tilsyn. Tilsyna har vore utført i samsvar med tilsynsplanen som er vist i tabell under. 
 
 

Prioriterte tilsyn 

Type tiltak 

som skal 

prioriterast 

Aktuelle tidspunkt for tilsyn 
Kven fører 

tilsynet 

Produktdokumentasjon av 

byggevarer, SAK10 § 15-3. 

Tidsavgrensa krav om tilsyn. 

Alle 
Fortløpande etter tilsendte 

lister frå kommunane 
SBR IKS 

Tilsyn med kvalifikasjonar i 

byggetiltaka, SAK10 § 15-3. 

Tidsavgrensa krav om tilsyn. 

Alle 
Fortløpande etter tilsendte 

lister frå kommunane 
SBR IKS 

Tiltak utan byggeløyve Alle Fortløpande SBR IKS 

Bekymra meldingar Alle Fortløpande SBR IKS 

 

 
 
 

 Tal tilsyn/kommune 

Vik kommune 2 

Balestrand kommune 0 

Leikanger kommune 3 

Sogndal kommune 14 

Luster kommune 11 

Totalt 30 

             Tabellen over syner tal byggjetilsyn pr kommune 

Status 2018

Feiing og tilsyn Balestrand Leikanger Luster Sogndal Vik Sum

Røykløp 691 1091 2942 3546 1735 10005

Eldstader 1022 1594 3324 4531 2454 12925

Røykløp besøkt for 

feiing 272 346 765 1053 707 3143

Tilsyn 4 64 11 768 1 848
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Tilsyna som er lista opp i tabell over inkluderer både tilsyn som er valt frå tilsynslistene sendt 
frå kommunane og bekymra meldingar meldt inn til SBR IKS. Knytt til rapporten ligg ei utfylt 
liste over tilsyna med type byggetiltak, saksnummer i kommunen, gards-/bruksnummer, 
ansvarleg søkar/ tiltakshavar/eigar og tilsynstema. 
 
Av dei 30 tilsyna som blei gjennomført, var 13 av tilsyna basert på bekymra meldingar og 17 
av tilsyna plukka frå tilsendte lister frå kommunane. Det blei bare utført tilsyn basert på 
bekymra meldingar i Sogndal (5 tilsyn), Leikanger (1 tilsyn) og Luster (8 tilsyn). 
 
Det blei registert avvik i 14 av dei totalt 30 tilsyna, noko som er rapportert tilbake til 
kommunen i tilsynsrapporten. I 15 av dei 30 tilsyna blei det utført tilsyn ute på 
byggeplassen/tiltaket.  
 
Det blei gjennomført to byggetilsynsmøter mellom kommunane og SBR IKS i 2018.  

 
 

Køyretøy og anna utstyr 
SBR IKS disponerer pr. 31.12.2018:  
For å betre arbeidsmiljøet for feiarane vart det leasa ein ny bil våren 2018 med inndeling i 
skiten og rein sone. Dette er eit viktig arbeidsmiljøtiltak.  
 

 
 
Tabellen over syner bilar knytt til adm., feiing og bustadtilsyn, byggjetilsyn i operativ drift pr. des. 2018. 
Førebyggande disponerer i tillegg ein øvings-/sløkkehengar.  

  

Forsikringer kjt. - Sogn brann og redning IKS (rev. 14.02.2018)

Kjennetegn Modell Årsmod. Bruker Dekning 2015

Premi

e 

2012

Inn Ut Leasing Merknad

UC 27845 VW Caddy 2013 Byggetilsyn/branntilsyn
Ansvar, Ulykke, Kasko

2013 2023

Kjøpt ut 

våren 2018

UC 27846 VW Transporter 2013 Feiar
Ansvar, Ulykke, Kasko

2013 2023

Kjøpt ut 

våren 2019

SU 87023 Volvo stv 2010 Adm. Kjt/tilsyn
Ansvar, Ulykke, Kasko

2012 2021

UC 30825 VW Caddy 2017 Feiar Ansvar, Ulykke, Kasko 2017 2027

TF 23156 Suzuki  Grand Vitara 2007 Feiar Ansvar, Ulykke, Kasko ? 2019
Skiftes ut 

våren 2019

UC 31205 VW Caddy 2018 Feiar Ansvar, Ulykke, Kasko 2018 2023 Leasing

DU 1281 Tysse øv. Hengar 2012 Førebyggande/beredskap Ansvar, Ulykke, Kasko

Antall Kjt 7               Snittalder 2013



19 
 

Sogn Brann og Redning IKS sine styrande organ 

 

Styret i Sogn Brann og Redning IKS 

Samansetning av styret etter val av nye representantar våren 2016: 

Ingunn Broch Hauge (styreleiar) 
Kjellaug Brekkhus, (nestleiar) 
Per Steinar Sviggum 
Gunnstein Flugheim 
Bjørn Moheim 
Arne Ovrid (repr. for tilsette) 
Åge Skrede (repr. for tilsette) 
 

 
STYRESAKER 2018 
 

26.02.2018 

Sak.nr.1 - Konstituering og godkjenning av sakliste 

Sak.nr.2 - Driftsorienteringar 

Sak.nr.3 – årsrapport med rekneskapsrapport 

Sak.nr.4 – Drøfting av SBR IKS som framtidige driftsform 

Sak.nr.5 - Eventuelt 

 

06.04.2018 

Sak nr.6 - Konstituering og godkjenning av sakliste 

Sak nr.7 -  Godkjenning av årsrapport med årsrekneskap 

Sak nr.8 - Budsjettvurdering 2018 

Sak nr.9 - Eventuelt, neste møte. 

 

25.04.2018– (ekstra møte) 

Sak nr.10 - Konstituering 

Sak nr.11 - Erstatning av tankbil etter ulykke 

Sak nr.12 - Orientering om ulykka ved Lomelde 

Sak nr.13 – Eventuelt 

 

20.06.2018 
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Sak nr.14 - Konstituering 

Sak nr.15 – Driftsorientering med tertialrapport 

Sak nr.16 – Økonomiplannotat 2019 - 2022 

Sak nr.17 – Oppstart strategiarbeid 

Sak nr.18 – Eventuelt 

 

01.10.2018 

Sak nr.25 - Konstituering 

Sak nr.26 - Driftsorientering 

Sak nr.27 – Budsjett- og økonomiplan 2019 - 2022 

Sak nr.28 – Endring i selskapsavtale (utvida låneramme) 

Sak nr.29 – Eventuelt 

 

11.12.2018 

Sak nr.30 - Konstituering 

Sak nr.31 – Driftsorientering med tertialrapport 

Sak nr.32 – Felles uttale til KS-rapporten 

Sak nr.33 – Selskapsavtalen 

Sak nr.34 – Avtale om byggjetilsyn 

Sak nr.35 – Eventuelt, plan for styremøte 2019 
 

 

 

 

Eigardialog - representantskapet 

Eigardialogen er oppretthalden gjennom møte i representantskapet. 

Brannsjef og styreleiar har møtt. 

 

Grunna ulykka ved Lomelde, vart fyrste møtet i 2018 utsett frå 20.04.2018 til 16.05.2018. 

20.04.2018 – utsett til 16.05.2018 

Sak.nr.1 – Godkjenning av sakliste, stadfesting av protokoll frå 20.10.2017 

Sak.nr.2 – Val av to til skrive under protokollen 

Sak.nr.3 – Godkjenning av årsrapport 2017 
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Sak nr.4 – Godkjenning av endringar i selskapsavtalen 

Sak nr.5 – Godtgjersle til styret 

Sak nr.6 – Val til styret 

Sak.nr.7 – Budsjettendring investering 2018 

Sak nr.8 – Orientering og open post 

 

19.10.2018 

Sak.nr. 8 -  Godkjenning av sakliste og stadfesting av protokoll frå 16.06.2018 

Sak nr. 9 -  Val av to til å skrive under protokollen 

Sak.nr.10 -  Budsjett og økonomiplan 2019 – 2022 

Sak nr.11 - Godkjenning av endring i selskapsavtalen 

Sak.nr.12 - Orientering og open post 

 

30.11.2018 

Sak.nr. 13 - Godkjenning av sakliste og stadfesting av protokoll frå 19.10.2018  

Sak.nr.14 - Val av to til å skrive under protokollen 

Sak.nr.15 - Endringar i selskapsavtalen (signering) 

Sak nr.16 – Orientering om KS-rapport og moglege endringar i organisering av brannvesenet i Sogn 
og Fjordane 

 

Sogndal 28. mars 2019 

 

Ingunn B. Hauge (styreleiar)    Kjellaug Brekkhus (nestleiar) 

 

 

Geir Ove Sva   Bjørn Moheim   Gunnstein Flugheim 

 

 

Glen J. Øvregard   Per S. Sviggum    Vidar Trettenes    

                                  (Brann- og redningssjef)
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Hovedoversikt drift 
 

Regnskapsskjema - Drift 
Rekneskap  

i år 
Revidert  
budsjett 

Opphaveleg  
budsjett 

Rekneskap  
i fjor 

Inntekter     

Salgsinntekter 0 156 500 156 500 56 062 

Refusjoner 29 809 432 29 110 457 29 110 457 28 799 204 

Overføringer 0 0 0 0 

Andre driftsinntekter 0 160 000 160 000 401 000 

Sum driftsinntekter 29 809 432 29 426 957 29 426 957 29 256 266 

Utgifter     

Lønn inkl. sosiale utgifter 22 042 846 19 996 600 19 996 600 19 502 981 

Kjøp av varer og tjenester 5 262 839 5 621 637 5 621 637 4 185 806 

Overføringer 940 262 517 502 517 502 797 916 

Kalkulatoriske avskrivninger 1 328 524 1 328 524 1 099 682 1 164 862 

Andre driftsutgifter 2 592 877 2 328 718 2 328 718 2 771 860 

Fordelte utgifter 0 0 0 0 

Sum driftsutgifter: 32 167 347 29 792 981 29 564 139 28 423 424 

Brutto driftsresultat: -2 357 915 -366 024 -137 182 832 842 

Finanspostar     

Renteinntekter 3 781 4 000 4 000 4 037 

Renteutgifter 129 213 175 500 175 500 121 470 

Avdrag på lån 743 496 791 000 791 000 712 046 

Mottatte avdrag på lån 0 0 0 0 

Utlån 0 0 0 0 

Motpost avskrivninger 1 328 524 1 328 524 1 099 682 1 164 862 

Ordinært resultat (Res. før interne finansierings -1 898 319 0 0 1 168 225 

Interne finansieringstransaksjoner:     

Avsetninger 1 151 074 1 447 500 0 1 595 770 

Bruk av tidligere avsetninger 1 447 500 1 447 500 0 1 766 369 

Brukt til finansiering av utgifter i kapitalregnsk 0 0 0 0 

Regnskapsmessig resultat (Res. etter interne 
fina -1 601 893 0 0 1 338 824 
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Hovedoversikt investering 
 

 

Rekneskap  
i år 

Revidert   
budsjett 

Opphaveleg  
budsjett 

Rekneskap  
i fjor 

Investeringar:     
Investeringer i varige driftsmidler 4 739 314 5 400 000 750 000 1 836 626 

Kjøp av aksjer og andeler 23 625 22 000 22 000 19 702 

Sum investeringer 4 762 939 5 422 000 772 000 1 856 328 

Finansiering:     
Bruk av lånemidler 3 248 327 3 645 268 622 000 894 398 

Salg av Anleggsmidler / fast eiendom 500 000 500 000 0 0 

Tilskudd og refusjoner vedr. investeringer 57 263 300 000 0 0 

Kompensasjon for merverdiavgift 273 863 380 000 150 000 358 662 

Bidrag fra årets driftsbudsjett/-regnskap 0 0 0 0 

Netto avsetninger 596 732 596 732 0 0 

Sum finansiering: 4 676 185 5 422 000 772 000 1 253 060 

Udekket/udisponert -86 754 0 0 -603 268 
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Hovedoversikt balanse 

 2018 2017 

EIGEDELAR:   

Anleggsmidler   

Immaterielle eiendeler 0 0 

Brannbilar 9 016 906 6 310 139 

Utstyr, maskiner og transportmidlar 5 923 770 5 665 590 

Aksjar og andelar 72 888 49 263 

Pensjonsmidlar 8 806 406 7 543 709 

Sum anleggsmidler: 23 819 970 19 568 701 

Omløpsmiddel:   

Kortsiktige fordringer 4 993 989 4 551 808 

Premieavvik 0 0 

Aksjer og andeler 0 0 

Kasse, bankinnskudd 3 122 362 5 858 334 

Sum omløpsmidler: 8 116 351 10 410 141 

SUM EIENDELER: 31 936 321 29 978 842 

   

EIGENKAPITAL OG GJELD:   

Egenkapital   

Disposisjonsfond -2 715 626 -4 024 302 

Bundne driftsfond -1 579 623 -428 549 

Ubundne investeringsfond 0 0 

Bundne investeringsfond 0 0 

Rekneskapsmessig mindreforbruk 0 -1 338 824 

Rekneskapsmessig meirforbruk 1 601 893 0 

Udisponert i inv.regnskapet 0 0 

Udekket i inv.regnskapet 86 754 603 268 

Kapitalkonto -3 823 078 -3 552 825 

Sum eigenkapital -6 429 680 -8 741 232 

Langsiktig gjeld   

Pensjonsforpliktelser -10 812 388 -9 336 203 

Annen langsiktig gjeld -9 184 504 -6 679 673 

Sum langsiktig gjeld: -19 996 892 -16 015 876 

Kortsiktig gjeld 0 0 

Kassekredittlån   

Annen kortsiktig gjeld -4 228 518 -4 323 702 

Premieavvik -1 281 232 -898 033 

Sum kortsiktig gjeld -5 509 750 -5 221 734 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD: -31 936 321 -29 978 842 
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Memoriakonti 

Ubrukte lånemidler 0 0 

Ubrukte konserninterne lånemidler 0 0 

Sum memoriakonto 0 0 

Kontrollsum 0 0 
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Note 1: Rekneskapsprinsipp 
 
Sogn brann og redning er eit interkommunalt selskap etter kommuneloven §27. I følgje selskapsavtalen skal 
selskapet føre rekneskap etter kommunale prinsipp. Årsrekneskapen er sett opp i samsvar med kommunelova, 
forskrifter og god kommunal rekneskapsskikk. 
 

 

Note 2: Transaksjoner mellom eigarkommunar og selskap 
 

  Luster Sogndal Leikanger Balestrand Vik Sum 

302 Byggjetilsyn 251 667 360 102 141 309 101 658 156 786 1 011 522 

338 Førebyggjing 692 319 990 618 388 734 279 654 431 307 2 782 632 

339 Beredskap  4 430 355 7 145 808 3 092 349 2 194 704 3 571 137 20 434 353 

338 Feiing og bustadtilsyn 837 005 1 380 980 353 122 286 752 708 264 3 566 123 

Sum driftstilskot 6 211 346 9 877 508 3 975 514 2 862 768 4 867 494 27 794 630 

 

 

Note 3: Anleggsmiddel 
 

Anleggsgruppe 01.01.2018 Tilgang Avskriving Sal 31.12.2018 

11 Edb utstyr, kontomaskiner 5 år 137 889   45 962   91 927 

21 Person, vare og lastebilar 10 år 3 039 625 1 308 569 420 142 445 843 3 482 209 

23 Inventar 137 963   13 796   124 167 

24 Utstyr 2 350 114 177 215 301 861   2 225 467 

31 Brannbilar (20 år) 6 310 139 3 253 530 546 763   9 016 906 

  11 975 729 4 739 314 1 328 524 445 843 14 940 676 
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Note 4: Avsetjing og bruk av fond 

  
Rekneskap 

2018 
Rekneskap 

2017 

Disposisjonsfond     

Disposisjonsfond pr. 1.1 4 024 302 2 438 606 

Avsett til disp.fond i driftsrekneskapen 0 1 585 696 

Bruk av disp.fond i investeringsregnskapen -1 200 000   

Bruk av disp.fond i driftsrekneskapen -108 676   

Disposisjonsfond pr. 31.12 2 715 626 4 024 302 

Ubundne investeringsfond     

Ubundne investeringsfond pr. 1.1 0 0 

Avsett til ubundne investeringsfond     

Bruk av ubundne investeringsfond     

Ubundne investeringsfond pr.31.12 0 0 

Bundne investeringsfond     

Bundne investeringsfond pr. 1.1   0 

Avsett til bundne investeringsfond     

Bruk av bundne investeringsfond     

Bundne investeringsfond pr. 31.12 0 0 

Bundne driftsfond     

Bundne driftsfond pr. 1.1 428 549 599 148 

Avsett til bundne driftsfond 1 151 074 10 074 

Bruk av bundne driftsfond i driftsrekneskapen 0 -180 673 
Bruk av bundne driftsfond  i 
investeringsrekneskapen     

Bundne driftsfond pr. 31.12 1 579 623 428 549 
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Note 5: Kapitalkonto 

  Rekneskap 2018 Rekneskap 2017 

IB 01.01  -3 552 824 -3 215 894 

Avskriving transportmidlar, maskiner, utstyr  781 761 618 099 

Sal av transportmidlar, maskiner, utstyr 445 843 0 

Avskriving brannbilar, bygningar og anlegg 546 763 546 763 

Bruk av lånemidlar 3 248 327 894 398 

Endring i pensjonsforpliktelse 1 682 731 2 542 190 

Kjøp av aksjar og andelar -23 625 -19 702 

Aktivering transportmidlar, maskiner, utstyr -1 485 784 -1 836 626 

Aktivering brannbilar -3 253 530 0 

Avdrag på lån -743 496 -712 046 

Endring pensjonsmidlar -1 469 243 -2 370 007 

UB 31.12. -3 823 077 -3 552 824 

   

Sum anleggsmidler 23 819 970 19 568 701 

Sum langsiktig gjeld -19 996 892 -16 015 876 

Memoriakonto ubrukte lånemidlar 0 0 

Sum 3 823 078 3 552 825 

 

Note 6: Arbeidskapital 

  Rekneskap 2018 Rekneskap 2017 

Balanserekneskapen     

Omløpsmidlar 8 116 351 10 410 141 

Kortsiktig gjeld -5 509 750 -5 221 738 

Arbeidskapital 2 606 602 5 188 403 

Endring i arbeidskapital -2 581 801 -329 443 

      

Anskaffelse av midlar     

Inntekter driftsdel (kontoklasse 3) -29 809 432 -29 256 266 

Inntekter investeringsdel (kontoklasse 4) -831 126 -358 662 

Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjonar -3 252 108 -898 435 

Sum anskaffelse av midlar -33 892 666 -30 513 363 

      

Bruk av midlar     

Utgifter driftsdel (kontoklasse 3) 30 838 823 27 258 562 

Utgifter investeringsdel (kontoklasse 4) 4 739 314 1 836 626 

Utbetalingar ved eksterne finanstransaksjonar 896 334 853 218 

Sum bruk av midlar 36 474 471 29 948 406 

      

Anskaffelse - bruk av midlar 2 581 806 -564 957 

      

Endring i ubrukte lånemidlar 0 -894 398 
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Endring i arbeidskapital -2 581 806 -329 441 

 

Note 7: Lånegjeld  
 

Lånenr Lånetype Lånegivar Rente pr 31.12 Restgjeld 31.12.2018 

20130421 P.t.rente Kommunalbanken 1,640 % 4 780 850 

20180136 P.t.rente Kommunalbanken 1,640 % 3 248 327 

83175477546 P.t.rente 
KLP-
kommunekreditt 2,050 % 1 155 327 

Sum       9 184 504 

     

Samla lånegjeld   pr. 31.12.2017   6 679 673 

Bokførd verdi anleggsmiddel eks. tomter pr. 31.12.2017 11 975 729 

Årets avskrivingar   1 328 524 

Berekning av minimumsavdrag (Askrivingar/AM)*Lånegjeld 741 008 

Låneavdragsprosent (Årlege avdrag*100/Sum gjeld) 11,09 

 

Note 8: Pensjonsforpliktelse 
 

Pensjonsordninga 

Sogn Brann og redning har oppretta pensjonsforsikring i KLP for alle tilsette  i tråd med kapittel 2 i 

Hovedtariffavtalen. Dei kollektive pensjonsordningane i KLP sikrar tariff-festa tenestepensjon for dei tilsette. Dette 

gjeld alders, uføre-, ektefelle- og barnepensjon samt AFP/tidlegpensjon. Pensjonane frå KLP vert samordna med 

utbetalingane frå folketrygda i dei tilfelle der regelverket krev det. Alle vedtekne endringar er innarbeidd i 

berekninga for 2018.  

Finansiering av AFP 

For AFP 62-64 kan arbeidsgjevar velje utjamning, 50% utjamning/sjølvrisiko eller kun sjølvrisiko. Sogn brann og 

redning har valt 100% utjamning. Det vil sei at kostnadane ved AFP ikkje vert vesentleg endra med endring i 

tilsette som nyttar ordninga.   

Pensjonskostnad 

Pensjonskostnad 2018 2017 

Noverdi av årets pensjonsopptening 1 995 760 1 719 384 

+Rentekostnad av pensjonsforplikting 410 453 352 477 

=Brutto pensjonskostnad 2 406 213 2 071 861 

-Forventa avkasting på pensjonsmidlane 347 673 291 332 

=Netto pensjonskostnad (ekskl. adm) 2 058 540 1 780 529 

+Sum amortisert premieavvik 143 452 111 472 

+Administrasjonskostnad 82 666 83 004 

=Samla pensjonskostnad 1 997 754 1 752 061 

Årets netto pensjonskostnad er noverdien av årets pensjonsopptening tillagd rentekostnader av 

pensjonsforplikting, med frådrag av forventa avkasting på pensjonsmidlane. Netto pensjonskostnad tillagd 

administrasjonskostnad og sum amortisert premieavvik utgjer samla pensjonskostnad. 
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Premieavvik 

Premieavvik er differansen mellom betalt pensjon og kva som er utgiftsførd i rekneskapen. Dersom innbetalt 

premie er høgare enn pensjonskostnaden, skal premieavviket inntektsførast i rekneskapen og balanseførast som 

kortsiktig fordring. Dersom innbetalt premie er lågare enn pensjonskostnaden, skal premieavviket utgiftsførast i 

rekneskapen og balanseførast som kortsiktig gjeld. Verknaden i rekneskapen vert dermed at det vert utgiftsførd 

eit anna beløp enn det som er betalt, pensjonskostnaden. Akkumulert premieavvik i balansen vert amortisert over 

7 år.  

Akkumulert og amortisert premieavvik 2018 

Akkumulert premieavvik 31.12.2016 811 964 

+Årets premieavvik 489 924 

-Sum amortisering premieavvik -143 451 

=Akkumulert premieavvik 31.12.2017 1 158 437 
 

 

 

 

Balanseførde størrelsar 

Balanseførd pensjonsforplikting 2018 2017 

Brutto pensjonsforplikting 10 620 133 9 336 203 

-Pensjonsmidlar 8 806 406 7 543 709 

=Netto pensjonsforplikting (ekskl. arbeidsgivaravgift) 1 813 727 1 792 494 

Arbeidsgivaravgift av netto pensjonsforplikting 192 225 171 794 

 

Det skal gjerast ei ny berekning av pensjonsforplikting som vart balanseførd i førre års rekneskap. Ved ny 

berekning skal oppdaterte grunndata og årets føresetnader leggjast til grunn. Avviket mellom pensjonsforplikting i 

førre års balanse og ny berekning vert kalla årets estimatavvik for pensjonsforplikting. Avviket mellom 

pensjonsmidlar i førre års balanse og faktiske pensjonsmidlar vert kalla årets estimatavvik for pensjonsmidlane. 

Noten viser spesifikasjon av UB i fjor til UB i år. 

Spesifikasjon av brutto pensjonsforplikting UB - Estimat 2018 2017 

Brutto pensjonsforplikting IB 1.1  9 164 409 6 638 741 

+/-Estimatavvik pensjonsforplikting IB 1.1 847 216 453 827  

=Faktisk pensjonsforplikting 8 317 193 7 092 548 

+Årets opptening 1 995 760 1 719 384 

+Rentekostnad 410 453 352 477 

=Brutto pensjonsforplikting UB 31.12 - Estimat 10 620 133 9 164 409 

 

Spesifikasjon av brutto pensjonsmidlar UB - Estimat 2018 2017 

Brutto pensjonsmidlar IB 1.1 7 543 709 5 173 702 

+/-Estimatavvik pensjonsmidlar IB 1.1 550 319 522 004 

=Faktisk pensjonsmidlar IB 1.1 6 993 390 5 695 706 

+Innbetalt premie/tilskot (inkl. adm) 1 651 282 1 639 675 

-Administrasjonskostnad 82 666 83 004 

+Forventa avkasting 347 673 291 332 

=Brutto pensjonsmidlar UB 31.12 - Estimat 8 806 406 7 542 709 

 

Spesifikasjon av føresetnader som ligg til grunn for berekninga 

Økonomiske føresetnader 2018 2017 

Årleg avkasting (i %) 4,50 4,50 

Diskonteringsrente (risikofri rente i %) 4,00 4,00 

Årleg lønsvekst (i %) 2,97 2,97 

Årleg vekst i grunnbeløp folketrygda (i%) 2,97 2,97 

Årleg vekst i pensjonsreguleringa (i%) 2,20 2,20 

Forholdstal frå KMD* 1,00 1,00 
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*Kommunal og moderniseringsdepartementet 

Demografiske føresetnader 

For 2018 er det nytta tabell for døyingstal K2013FT og KLP Uføretariff 

AFP-uttak 

Kostnader til AFP er avhengig av kor mange i kvart årskull som tek ut AFP. Det er berre tilsette som er i arbeid 

heilt fram til pensjonering som har rett til AFP. Dette er teke omsyn til i berekningane av AFP-forpliktinga. For 

arbeidstakarar med 65 års aldersgrense er det føresett at 36 prosent av dei som kan ta ut AFP tek ut pensjon når 

dei fyller 62 år. For arbeidstakarar med 70 års aldersgrense er det føresett at 42,5 prosent av dei som kan ta ut 

AFP tek ut pensjon når dei fyller 62 år. 

Frivillig avgang og medlemsstatus 

Det er føresett at nokre arbeidstakarar vil slutte i jobben. 

Alder  <24 24-29 30-39 40-49 50-55 >55 

Avgang  % 25 15 7,5 5 3 0 

 

Note 9: Sjølvkostkalkyle feiing 

 
Driftsinntekter  
Gebyrinntekter 3 566 123 

Øvrige salsinntekter (artsgruppe 6) 0 

Overføringar med krav til motytelse (artsgruppe 7) 196 400 

Overføringar utan krav til motytelse (artsgruppe 8) 0 

Sum driftsinntekter 3 762 523 

  

Driftskostnader  
Direkte driftskostnader 4 000 850 

Av- og nedskrivingskostnader 56 403 

Alternativkostnad (kalkulatorisk rentekostnad)  8 263 

Indirekte driftskostnader (netto) 0 

Kapitalkostnader indirekte tenester 0 

Sum driftsutgifter 4 065 515 

  

Sjølvkostresultat   

Kostnadsdekking i % 1 

-Inndekking av tidlegare års underskot 0 

Disponering resultat-avsetjing til fond/bruk av fond -302 992 

Sum disponert 0 

  
 

   

  

  

  

  

  

 Feietjenesten (Brannloven § 28) – Departementet kan gi forskrifter om avgifter og 
gebyr til dekning av utgiftene  
Selvkostveileder 2014 (H-3/14): S.7, brukerbetaling kan maksimalt dekke selvkost  
¢Plan- og byggesaksbehandling (Plan- og bygningsloven § 33-1). 
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Avsetjing av renter på sjølvkostfond (55101000)  
IB Sjølvkostfond 428 549 

UB Sjølvkostfond 125 557 

Gjennomsnittleg saldo 277 053 

Rentesats  2,37 % 

Renter å avsetje 6 566 

 

Vedlegg nr 1: Spesifikasjon Drift pr tenesteområde 
 

  
Rekneskap 

i år 
Revidert 
budsjett 

Opphavleg 
budsjett 

Rekneskap 
i fjor 

Felles-Administrasjon     

Løn og sosiale utgifter 342 392 159 479 159 479 154 929 

Kjøp av varer og tenester i eigenproduksjon 97 189 0 0 93 228 

Overføringsutgifter 65 0 0 87 

Finansutgifter mm 2 320 209 2 413 500 966 000 3 758 036 

Refusjoner -65 0 0 -87 

Finansinntekter mm -2 779 805 -2 780 024 -1 103 682 -2 754 595 

  -20 015 -207 045 21 797 1 251 599 

     

Byggjetilsyn     

Løn og sosiale utgifter 1 038 227 701 553 701 553 679 286 

Kjøp av varer og tenester i eigenproduksjon 225 216 287 288 287 288 147 929 
Kjøp av tenester som erstattar 
eigenproduksjon 54 350 32 681 32 681 54 345 

Overføringsutgifter 44 907 32 460 32 460 34 273 

Driftsinntekter 0 -10 000 -10 000 0 

Refusjoner -1 451 778 -1 043 984 -1 043 984 -1 029 499 

  -89 078 -2 -2 -113 666 

     

Feiing og bustadtilsyn     

Løn og sosiale utgifter 2 996 682 3 422 881 3 422 881 2 763 130 

Kjøp av varer og tenester i eigenproduksjon 740 801 890 701 890 701 612 956 
Kjøp av tenester som erstattar 
eigenproduksjon 133 201 95 662 95 662 120 749 

Overføringsutgifter 130 166 75 013 75 013 134 762 

Finansutgifter mm -240 023 56 903 16 100 25 674 

Driftsinntekter 0 -26 500 -26 500 0 

Refusjoner -3 762 523 -4 458 257 -4 458 257 -3 467 582 

Finansinntekter mm 0 0 0 -180 673 

  -1 696 56 403 15 600 9 015 
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Brannvern - Førebyggjing     

Løn og sosiale utgifter 2 284 773 1 941 434 1 941 434 2 107 793 

Kjøp av varer og tenester i eigenproduksjon 741 212 818 796 818 796 383 335 
Kjøp av tenester som erstattar 
eigenproduksjon 114 921 142 400 142 400 272 956 

Overføringsutgifter 172 611 57 161 57 161 120 856 

Finansutgifter mm 33 175 33 175 33 175 33 175 

Driftsinntekter 0 -120 000 -120 000 -36 000 

Refusjoner -3 018 953 -2 839 792 -2 839 792 -2 809 911 

  327 739 33 174 33 174 72 205 

     

Brannvern - Beredskap     

Løn og sosiale utgifter 15 380 772 13 771 253 13 771 253 13 797 843 

Kjøp av varer og tenester i eigenproduksjon 3 458 419 3 624 852 3 624 852 2 948 357 
Kjøp av tenester som erstattar 
eigenproduksjon 2 290 405 2 057 975 2 057 975 2 323 810 

Overføringsutgifter 592 513 352 868 352 868 507 939 

Finansutgifter mm 1 238 946 1 238 946 1 050 907 1 116 087 

Driftsinntekter 0 0 0 -20 062 

Refusjoner -21 576 113 -20 768 424 -20 768 424 -21 492 127 

Overføringsinntekter 0 -160 000 -160 000 -401 000 

  1 384 943 117 470 -70 569 -1 219 153 

 1 601 893 0 0 0 

 

Vedlegg nr 2: Spesifikasjon Investeringsrekneskapen pr prosjekt 
 

Prosjekt   
Rekneskap 

i år 
Revidert 
budsjett 

Opphaveleg 
budsjett 

Rekneskap 
i fjor 

1501 Øvingsfelt i Gaupne -48 0 0 867 374 

1513 Feiebil - utskifting Hiace 0 0 0 408 031 

1701 Vaskemaskiner 0 0 0 137 963 

1702 Frigjeringsverktøy 0 0 0 75 621 

1704 Vaktbil Balestrand S 4,9 780 000 750 000 0 0 

1705 Ny kommandobil 233 569 400 000 0 347 637 

1801 Utkjøp VW Caddy - byggetilsyn 135 000 130 000 130 000 0 

1802 Minikraft slokkesytsem og lite vinsj 120 000 200 000 200 000 0 

1803 Ny feiarbil 1, 2018 0 170 000 170 000 0 

1805 Vaskemaskiner og tørketromlar 0 250 000 250 000 0 

1815 Utkjøp transporter feiebil 160 000 0 0 0 

1816 Ny tankbil 2 053 530 2 000 000 0 0 

900 Eigenkapitalinnskotl KLP 23 625 22 000 22 000 19 702 

Dekking av tidlegare års udekka 603 268 603 268   

Sum investering 4 108 944 4 525 268 772 000 1 856 328 
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Sal av driftsmidlar -500 000 -500 000   

Momskompensasjon investering -273 863 -380 000 -150 000 -358 662 

Bruk av lån -3 248 327 -3 645 268 -622 000 -894 398 

Sum finansiering -4 022 190 -4 525 268 -772 000 -1 253 060 

Udekka i investeringsrekneskapen 86 754 0 0 603 268 
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Vedlegg nr 3: Spesifikasjon  Balanse pr konto 

      2018 2017 

ANLEGGSMIDLAR       

  52041000 KLP pensjonsmidlar 8 806 406 7 543 709 

  52141000 Eigenkapitalinnskot KLP 72 888 49 263 

  52499100 Gr.1: IT-Utstyr, kontormaskiner (5 år) 91 927 137 889 

  52499210 Gr.2: Transportmidlar, anleggsmaskiner, inventar (10 år) 5 831 843 5 527 701 

  52799100 Gr.3: Brannbilar (20 år) 9 016 906 6 310 139 

    SUM ALEGGSMIDLAR 23 819 970 19 568 701 

          

OMLØPSMIDLAR       

  51020100 Sparebanken SF 3705.19.38608 Driftskonto 2 171 260 5 038 971 

  51020200 Sparebanken SF 3705.19.42516 Skattetrekk 951 102 819 363 

  51314800 Oppgjerskonto MVA-kompensasjon 1 214 125 1 156 577 

  51 375 000 Kundefordringar 3 600 923   

  51375100 Uteståande krav private 13 947 0 

  51399150 Uteståande krav sjukerefusjon 115 406 35 007 

  51399200 Interimskonto løn 0 0 

  51399275 Interimskonto skuldig feil løn 12 906 16 096 

  51399350 Periodiseringskonto - inng. faktura 36 682 86 049 

  51400100 Uteståande Luster sjølkost 0 807 401 

  51400200 Uteståande Sogndal sjølkost 0 1 231 506 

  51400300 Uteståande Leikanger sjølvkost 0 322 966 

  51400400 Uteståande Balestrand sjølvkost 0 263 736 

  51400500 Uteståande Vik sjølvkost 0 632 470 

    SUM OMLØPSMIDALR 8 116 351 10 410 141 

    SUM EIGENDELAR 31 936 321 29 978 842 

          

EIGENKAPITAL       

  55100101 Fond Brannløftet - Gjensidigestiftinga -447 500   

  55100102 Fond sikringsmidlar tunnel -1 000 000   

  55101000 Fond sjølkost feiing/tilsyn -132 123 -428 549 

  55601100 Fond utstyr materiell beredskap -119 803 -119 803 

  55601200 Disposisjonsfond -2 595 823 -3 904 499 

  55 900 000 Rekneskapsmessig meirforbruk 1 601 893   

  55950000 Rekneskapsmessig mindreforbruk 0 -1 338 824 

  55970000 Udekka i investeringsrekneskapen 86 754 603 268 

  55990000 Kapitalkonto -3 823 078 -3 552 825 

    SUM EIGENKAPITAL -6 429 679 -8 741 232 

LANGSIKTIG GJELD       

  54014000 Arbeidsgivaravgift av netto pensjon -192 255 -171 794 

  54041002 Pensjonsforpliktelse KLP -10 620 133 -9 164 409 

  54531000 Gjeld i private kredit og finansinstitusjonar -9 184 504 -6 679 673 

    SUM LANGSIKTIG GJELD -19 996 892 -16 015 876 
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KORTSIKTIG GJELD 

  53214010 Forskotstrekk -945 561 -811 391 

  53214020 Skuldig arbeidsgivaravgift -435 802 -424 364 

  53214030 Uteggstrekk skatt -957 -7 972 

  53270000 Leverandørgjeld -916 823 -1 154 468 

  53275020 Påløpte ikkje forfalte renter 31/12 -21 831 -15 447 

  53275030 Påløpte ikkje forfallte krav -110 000 -72 000 

  53275200 Fagforeningskontigent 0 0 

  53275310 Avsetj feriepengar av løn i år -1 733 371 -1 618 243 

  53275320 Avsetj arb.avg.feriepengar i år -245 631 -228 172 

  53275330 Avsetj feriepengar forrige år 0 0 

  53275340 Avsetj arb.avg. av feriepengar førre år 0 0 

  53299010 OU-trekk 16 303 8 353 

  53299100 Interimskonto innbetalingar 165 155   

  53299999 Øreavrunding 0 4 

  53914000 Arbeidsgivaravgift av positivt premieavvik -122 795 -86 069 

  53941000 Premieavvik-positivt -1 158 437 -811 964 

    SUM KORTSIKTIG GJELD -5 509 750 -5 221 734 

    SUM GJELD OG EIGENKAPITA -31 936 321 -29 978 842 

MEMORIAKONTI       

  59100000 Memoriakonto for ubrukte lånemidlar 0 0 

  59999999 Motkonto for memoriakonto 0 0 

 

 


